
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^ М М Л Ш -

г. Славянск-на-Кубани 

О внесении изменения в постановление 
администрации Славянского городского 

поселения Славянского района от 18 ноября 2015 г. № 1513 
«Об утверждении муниципальной программы 

Славянского городского поселения Славянского 
района «Развитие сети автомобильных дорог Славянского 

городского поселения Славянского района» 

В связи с корректировкой муниципальной программы Славянского город-
ского постановления Славянского района «Развитие сети автомобильных дорог 
Славянского городского поселения Славянского района» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации Славянского городского посе-
ления Славянского района от 18 ноября 2015 г. № 1513 «Об утверждении му-
ниципальной программы Славянского городского поселения Славянского рай-
она «Развитие сети автомобильных дорог Славянского городского поселения 
Славянского района» изменение, изложив приложение в новой редакции (при-
ложена). 

2. Отменить постановление администрации Славянского городского по-
селения Славянского района от 24 февраля 2021 г. № 290 «О внесении измене-
ния в постановление администрации Славянского городского поселения Сла-
вянского района от 18 ноября 2015 года № 1513 «Об утверждении муниципаль-
ной программы Славянского городского поселения Славянского района «Раз-
витие сети автомобильных дорог Славянского городского поселения Славян-
ского района». 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 

А< - h - r - . - w » 

информационно-телекоммуникационной сети 
lav.ru) и обнародовать в специально установленных местах. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания 

Глава Славянского горо; 

поселения Славянское 

«Интернет» (http://www.citys-

А.Б. Берсенев 



Приложение 
к постановлению администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 
от З Л М М Ш № - S J 3 

«Приложение 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
от 18 ноября 2015 г. № 1513 
(в редакции постановления 
администрации Славянского 
городского поселения 
Славянского района 
от З Ш с Я О О Л № ) 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Славянского городского поселения Славянского района 

«Развитие сети автомобильных дорог 
Славянского городского поселения Славянского района» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

Славянского городского поселения Славянского района 
«Развитие сети автомобильных дорог 

Славянского городского поселения Славянского 
района» на 2016-2022 годы» 

Отдел строительства, жилищно-коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи администрации Сла-
вянского городского поселения Славянского района 

Не предусмотрены 

Администрация Славянского городского поселения 
Славянского района 

Не предусмотрены 

программы 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Координаторы 
подпрограмм 

Участники 
муниципальной 
программы 

Подпрограммы 
муниципальной 

2 

Ведомственные 
целевые программы 

Цели 
программы 

Задачи 
Программы 

Перечень целевых 
показателей 
программы 

Приоритетные проекты 
и программы 

Не предусмотрены 

повышение транспортно-эксплуатационного состо-
яния сети автомобильных дорог Славянского го-
родского поселения Славянского района 

обеспечение функционирования и развитие сети 
автомобильных дорог Славянского городского по-
селения Славянского района 

доля протяженности автомобильных дорог Славян-
ского городского поселения Славянского района, 
не отвечающих нормативным требованиям, в об-
щей протяженности автомобильных дорог Славян-
ского городского поселения Славянского района; 
доля протяженности построенных (реконструиро-
ванных) автомобильных дорог Славянского город-
ского поселения Славянского района в общей про-
тяженности автомобильных дорог Славянского го-
родского поселения Славянского района 

Не предусмотрены 

Этапы и сроки 2016-2022 годы 
реализации 
программы 

Объемы и источники Общий объем финансирования Программы соста-
финансирования вит 293 596 100 (двести девяносто три миллиона 
программы пятьсот девяносто шесть тысяч сто) рублей, в том 

числе за счет средств краевого бюджета: 278 824 
200 (двести семьдесят восемь миллионов восемьсот 
двадцать четыре тысячи двести) рублей; за счет 
средств бюджета Славянского городского поселе-
ния Славянского района: 14 771 900 (четырнадцать 
миллионов семьсот семьдесят одна тысяча девять-
сот) рублей. 



3 

Срок 
исполнения, 

год 

Общий объём 
финанси-
рования, 
тыс. руб. 

в том числе: Срок 
исполнения, 

год 

Общий объём 
финанси-
рования, 
тыс. руб. 

краевой бюд-
жет, 

тыс. руб. 

местный бюджет, 
тыс. руб. 

2016 0 0 0 
2017 22799,9 21659,9 1140,0 
2018 51050,5 48497,8 2552,7 
2019 75549,9 71772,4 3777,5 
2020 76344,(5 72 527,1 3817,5 
2021 33862,8 32078,1 1784,7 
2022 33988,4 32288,9 1699,5 
ИТОГО 293596,1 278824,2 14771,9 

Контроль за Администрация Славянского городского поселения 
выполнением Славянского района; 
программы Совет Славянского городского поселения Славян-

ского района 

1. Характеристика текущего состояния и основные 
проблемы развития дорожной отрасли 

Ни один из существующих видов транспорта не заменит самый массовый 
и доступный - автомобильный транспорт. Сегодня в Российской Федерации на 
автомобильный транспорт приходится 56 % общего объема перевозок грузов, 
причем удельный вес перевозок автомобильным транспортом в последние годы 
неизменно растет. В то же время расходы на транспорт являются для многих 
отраслей экономики довольно тяжким бременем, удельный вес транспортных 
расходов в стоимости продукции производственного назначения колеблется от 
5% до 35%. При этом одним из основных факторов, определяющих рост издер-
жек транспорта, является состояние автомобильных дорог. 

Из-за хронического недофинансирования автомобильные дороги сегодня 
не обладают резервами «долговременной устойчивости», имеется существенное 
отставание объемов выполнения капитального ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог от объемов, вытекающих из межремонтных сроков, не могут быть 
выполнены в полной мере требования в части периодичности проведения видов 
работ по содержанию автомобильных дорог. 

В связи с этим разработана Программа «Развитие сети автомобильных 
дорог Славянского городского поселения Славянского района на 2016 - 2022 
годы». 

Мероприятия, предусмотренные данной Программой, способствуют до-
стижению надлежащего транспортно-эксплуатационное состояния и устойчи-
вого функционирования автомобильных дорог Славянского городского поселе-
ния Славянского района, что является гарантией социально-экономического 
развития, улучшает доступ населения к объектам социальной инфраструктуры, 

4 

позволяет добиться конечной цели - повышения стандартов качества жизни. 

2. Цели, задачи и целевые показатели, 
сроки и этапы реализации Программы 

Целью реализации муниципальной программы Славянского городского 
поселения Славянского района «Развитие сети автомобильных дорог Славян-
ского городского поселения Славянского района» является повышение транс-
портно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог на территории 
Славянского городского поселения Славянского района. 

Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач: 
обеспечение функционирования и развитие сети автомобильных дорог на 

территории Славянского городского поселения Славянского района; 
развитие сети автомобильных дорог на территории Славянского городско-

го поселения Славянского района. 
Период реализации Программы - 2016 - 2022 годы. 
Выделение этапов реализации не предусматривается. 
Информация о целевых показателях Программы приведена в таблице. 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измере-

ния 

Значение целевого показателя: № 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измере-

ния 2016 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1. Доля протяженности авто-
мобильных дорог Славян-
ского городского поселе-
ния Славянского района, 
не отвечающих норматив-
ным требованиям в общей 
протяженности автомо-
бильных дорог Славянско-
го городского поселения 
Славянского района 

процен-
ты 

8,5 8,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7 

2. Доля протяженности по-
строенных (реконструиро-
ванных) автомобильных 
дорог Славянского город-
ского поселения Славян-
ского района в общей про-
тяженности автомобиль-
ных дорог Славянского 
городского поселения Сла-
вянского района 

процен-
ты 

91,5 91,5 92,5 92,5 92,5 92,5 93 



3 

3. Перечень мероприятий Программы с указанием источников 
и объемов финансирования, сроков их реализации 

Основные мероприятия программы направлены на повышение транс-
портно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользова-
ния. 

Перечень мероприятий приведен в приложении к муниципальной про-
грамме. 

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Общий объем финансирования Программы составит 293 596 100 (двести 
девяносто три миллиона пятьсот девяносто шесть тысяч сто) рублей, в том чис-
ле за счет средств краевого бюджета: 278 824 200 (двести семьдесят восемь 
миллионов восемьсот двадцать четыре тысячи двести) рублей; за счет средств 
бюджета Славянского городского поселения Славянского района: 14 771 900 
(четырнадцать миллионов семьсот семьдесят одна тысяча девятьсот) рублей. 
Объемы и источники финансирования Программы по годам ее реализации 
представлены в таблице. 

№ 
п/л 

Срок реализации 
Программы, год 

Общий объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

в том числе № 
п/л 

Срок реализации 
Программы, год 

Общий объем 
финансирования, 

тыс. руб. из краевого 
бюджета, 
тыс. руб. 

из местного 
бюджета, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 2016 0 0 0 

2 2017 22 799,9 21 659,9 1 140,0 

3 2018 51 050,5 48 497,8 2 552,7 

4 2019 75 549,9 71 772,4 3 777,5 

5 2020 76344,6 72 527,1 3817,5 

6 2021 33862,8 32078,1 1784,7 

7 2022 33988,4 32288,9 1699,5 

ИТОГО 293596,1 278824,2 14771,9 

Средства краевого бюджета в виде получения субсидий для реализации 
мероприятий муниципальной Программы предоставляются в рамках принятия 
участия в реализации подпрограммы «Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения на террито-
рии Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края 
«Развитие сети автомобильных дорог краснодарского края». Механизм распре-
деления и получения субсидий из краевого бюджета на реализацию мероприя-

6 

тий Программы определяется постановлением администрации (губернатора) 
Краснодарского края. 

При этом средний уровень софинансирования из краевого бюджета рас-
ходного обязательства муниципального образования Краснодарского края не 
может быть установлен: 

по мероприятию «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения» - выше 95 процентов и ниже 5 процентов расходного обя-
зательства. 

Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному 
уточнению при принятии решения о бюджете муниципального образования 
Славянский район на очередной финансовый год и плановый период. 

5. Меры муниципального регулирования и управления рисками с 
целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы не предусматривает 
введения дополнительных мер муниципального регулирования и не приведет к 
выпадающим доходам местного бюджета и увеличению долговых обязательств 
Славянского городского поселения Славянского района. 

Регшизация мероприятий муниципальной программы сопряжена со сле-
дующими рисками, оказывающими существенное влияние на сроки и результа-
ты реализации муниципальной программы: 

риски финансовой необеспеченности, связанные с недостаточностью 
бюджетных средств на реализацию муниципальной программы. Эти риски не 
могут позволить достичь запланированных результатов и (или) значений целе-
вых показателей, приведут к нарушению сроков выполнения мероприятий, от-
рицательной динамике значений показателей; 

организационные риски, связанные с возможной неэффективной органи-
зацией выполнения мероприятий муниципальной программы. Эти риски могут 
привести к задержкам в реализации муниципальной программы; 

природные риски, связанные с возможными стихийными бедствиями. Эти 
риски могут привести к отвлечению средств от финансирования муниципаль-
ной программы в пользу других направлений р;1звития Славянского городского 
поселения Славянского района переориентации на ликвидацию последствий 
техногенных или экологических катастроф. 

В целях управления указанными рисками в процессе реализации муници-
пальной программы предусматривается: 

формирование эффективной системы управления муниципальной про-
граммой; 

проведение мониторинга выполнения муниципальной программы, регу-
лярного анализа и, при необходимости, ежегодной корректировки целевых по-
казателей, а также мероприятий муниципальной программы; 

перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики 
и темпов достижения поставленных целей, внешних факторов. 



3 7 

6. Меры правового регулирования в сфере реализации муниципаль-
ной программы 

Основные меры правового регулирования в сфере реализации муници-
пальной программы, включающие разработку и принятие нормативных право-
вых актов Славянского городского поселения Славянского района и направлен-
ные на достижение целей и (или) конечных результатов муниципальной про-
граммы представлены в таблице: 

№ 
п/п 

Вид нормативно-
го правового акта 

Основные положе-
ния нормативного 

правового акта 

Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемые 
сроки приня-

тия 
1 2 3 4 5 
1 Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог Славян-

ского городского поселения Славянского района» 
1.1 Постановление 

администрации 
Славянского го-
родского поселе-
ния Славянского 

района 

«Об утверждении 
сметной докумен-

тации объектов ка-
питального ремон-
та, ремонта дорог 
общего пользова-
ния местного зна-

чения находящихся 
вне границ насе-

ленных пунктов в 
границах Славян-
ского городского 

поселения Славян-
ского района» 

Отдел строитель-
ства, жилищно-
коммунального 

хозяйства, транс-
порта и связи 

Ежегодно 
III квартал 

7. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осу-
ществляется в соответствии с методикой, предусмотренной постановлением 
администрации Славянского городского поселения Славянского района от 25 
февраля 2020 г.№ 172 «Об утверждении Порядка принятия решений, формиро-
вания, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про-
грамм Славянского городского поселения Славянского района». 

8. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 
за ее выполнением 

Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее 
координатор - отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи: 
обеспечивает разработку муниципальной программы; 
формирует структуру муниципальной программы; 
организует реализацию муниципальной программы; 
принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 

изменений в муниципальную программу; 
несет ответственность за достижение целевых показателей муниципаль-

ной программы; 
осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финан-

сирования реализации муниципальной программы; 
разрабатывает формы отчетности, необходимые для осуществления кон-

троля за выполнением муниципальной программы; 
проводит мониторинг реализации муниципальной программы; 
ежеквартально, в установленные Порядком реализации муниципальных 

программ сроки, представляет в управление экономического развития запол-
ненные отчетные формы мониторинга реализации муниципальной программы; 

обеспечивает достоверность данных, представляемых в рамках монито-
ринга реализации муниципальной программы; 

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы; 

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 
и оценке эффективности ее реализации и направляет в установленные Поряд-
ком реализации муниципальных программ сроки в управление экономического 
развития; 

организует информационную и разъяснительную работу, направленную 
на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах 
массовой информации, на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Координатор муниципальной программы осуществляет контроль за вы-
полнением плана реализации муниципальной программы и детального плана-
графика. 

При реализации мероприятия муниципальной программы координатор 
муниципальной программы может выступать муниципальным заказчиком и 
(или) главным распорядителем бюджетных средств. 

Муниципальный заказчик: 
заключает муниципальные контракты в установленном законодатель-

ством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»; 

проводит анализ выполнения мероприятий; 



О о н 
й ja И О Я 

Я О Н i=j р О w 

Р Р ю а ta га к а о о я 

р 

О 

К -I а 
п со Я Я о 

13 Я О 
е £ » 
» 43 & о о ы я to я ~ Й m 

О 3 g 
« £ и Й я S » я 

К 
§ 
№ я я я о 
Й CD Й р 
о н 4з о я н о а а о н 

Сг1 
Я о -1 о 
X о ы » 
Я! М о Р н о р 

н со а № 0 
® 8 
1 3 
43 о о о о в О W я а 
0 СО я н 
» я ©>©-
со со to 

& я 
43 О 
я I 
1 5 й. g о я я м 

v: о 
1-3 
я о со а о Я Я о4 

р а о р 

Я to Я Я 
SO CD 
I = 
Я х 
Ь о 
S "S 
S со Я to 
3 н 
S w 
я а 

о 
S 2 to о а н 3 о 
СО си 

^ о н р 
Я О S о\ а со я о S 

Я W 9 й Я Е 
S х 

§ g1 

2 3 н to 
45 » 
S 2 
а й а Е н 2 
Я я а Я о о 

М о 
р ^ 
н н ср а 
О4 43 о « н S w « 

р Я 
о я 

" В в to а р> 

ё 2 
•о си о я о о н а 

о\ 
В 
to 
а ч 

р я о я о to р 

я 
Й -2 я< 9 со й я 

2 ю а Я а » 

43 р 
о Я о 45 а to 
с» а а 

5 to « 
2 я а 
X 
о "О 
S о ч а 

Я чз о 
>3 р 

н -в* Р О и 12 

а\ 
5 
to 

X !§ 
р со чз to р со Я 43 1-3 Р со а 43 я я я о я о ь а 
W о 

я 43 СО to § 
й 
я о а я о g 
о я я 
Я< 

« § 43 
о v; о 
в со о 

•О* X 
s о 

о\ 
я ! 

а о w g 
о 
S о 
а з 
ш а * § 

о н а to sa со в о о -1 
fcl р 

g -е-- я я 
я о я 43 О и, а 

s ё я со 
со 43 О Я 43 Я а и 
я » я с s я я 

S Ц 
Я m О 2 St Т 

Я О Й 
Я о 
2 » я я » 

со 43 О я 43 Я м 

я о о 43 3=1 К 
Я ® Я< % О 
Я 43 43 О 
S S 

§ > 1 
1 S со S Я С Я S St Я 
Я ё о а 
О g 

р о 
2 1 
lb, ^ Я Р S g 
S 2 о а 

о н а со н о в а со Я 
я 

СО о я н Я а а ы 
о\ р 
5 я 
to со 
й Я 
О /тч СО 
3 СО 
Е § X со 
О н̂ 

W -в" •в" СО я н я а Я о со 
я о Я О й а w о а р 
я со 

Приложение 
к муниципальной программе 
«Развитие сети автомобильных 
дорог Славянского городского 
поселения Славянского района» 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й П Р О Г Р А М М Ы 
«Развитие сети автомобильных дорог 

Славянского городского поселения Славянского 
района на 2016-2022 годы» 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Стахус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Hei госредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распоряди1ель) бюджет-
ных средсгв, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Стахус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

Hei госредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распоряди1ель) бюджет-
ных средсгв, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Стахус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

Hei госредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распоряди1ель) бюджет-
ных средсгв, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель: повышение транспортно-эксплуагационного состояния сети автомобильных дорог Славянского городского 

поселения Славянског о района 

1.1 Задача: обеспечение функционирования и развитие сети автомобильных дорог Славянского городского п о с е л е н и я 
Славянского района 

1.1.1 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, в 
том числе: 

2016 0 0 0 0 Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, в 
том числе: 

2017 22799,9 0 21659,9 1140,0 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, в 
том числе: 

2018 51050,5 0 48497,8 2552,7 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, в 
том числе: 2019 75549,9 0 71772,4 3777,5 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, в 
том числе: 

2020 76344,6 0 72527,1 3817,5 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 



Nm'n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен ный 
результат реализа-
ции мероприя1ия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nm'n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

Непосредствен ный 
результат реализа-
ции мероприя1ия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nm'n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

Непосредствен ный 
результат реализа-
ции мероприя1ия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2021 33862,8 0 32078,1 1784,7 0 

2022 33988,4 0 32288,9 1699,5 0 

Всего: 293596,1 0 278824,2 14771,9 

1.1.1.1 Капшальный ремонт 
улицы Казачья в городе 
Славянске-на-Кубани на 
участке от ул. Щорса до 
ул. Отдельская. Коррек-
тировка 

2016 0 0 0 0 0 0,33594 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.1 Капшальный ремонт 
улицы Казачья в городе 
Славянске-на-Кубани на 
участке от ул. Щорса до 
ул. Отдельская. Коррек-
тировка 

2017 0 0 0 0 0 

0,33594 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.1 Капшальный ремонт 
улицы Казачья в городе 
Славянске-на-Кубани на 
участке от ул. Щорса до 
ул. Отдельская. Коррек-
тировка 

2018 0 0 0 0 0 

0,33594 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.1 Капшальный ремонт 
улицы Казачья в городе 
Славянске-на-Кубани на 
участке от ул. Щорса до 
ул. Отдельская. Коррек-
тировка 

2019 0 0 0 0 0 

0,33594 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.1 Капшальный ремонт 
улицы Казачья в городе 
Славянске-на-Кубани на 
участке от ул. Щорса до 
ул. Отдельская. Коррек-
тировка 

2020 22970,3 0 21821,7 1148,6 0 

0,33594 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.1 Капшальный ремонт 
улицы Казачья в городе 
Славянске-на-Кубани на 
участке от ул. Щорса до 
ул. Отдельская. Коррек-
тировка 

2021 0 0 0 0 0 

0,33594 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.1 Капшальный ремонт 
улицы Казачья в городе 
Славянске-на-Кубани на 
участке от ул. Щорса до 
ул. Отдельская. Коррек-
тировка 

2022 0 0 0 0 0 

0,33594 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.1 Капшальный ремонт 
улицы Казачья в городе 
Славянске-на-Кубани на 
участке от ул. Щорса до 
ул. Отдельская. Коррек-
тировка 

всего 22970,3 0 21821,7 1148,6 0 

0,33594 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ци и мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ци и мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.2 Ремонт ул. Дружбы наро- 2016 0 0 0 0 0 1,11 км Отдел строительства, жкх, 
дов от ПК0+00 (ул. От-
дельская) до ПК11+10 

2017 0 0 0 0 0 транспорт и связи дов от ПК0+00 (ул. От-
дельская) до ПК11+10 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 15364,9 0 14 596,8 768,1 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 15364,9 0 14 596,8 768,1 0 

1.1.1.3 Ремонт ул. Победы от 2016 0 0 0 0 0 0,37 км Отдел строительства, жкх, 
ПКО+ОО (ул. Юных ком-
мунаров) до ГЖ1+88, от 
ПК 1+98 до ПКЗ+80 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПКО+ОО (ул. Юных ком-
мунаров) до ГЖ1+88, от 
ПК 1+98 до ПКЗ+80 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 3555,2 0 3377,4 177,8 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 3555,2 0 3377,4 177,8 0 



Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.4 Ремонт ул. Юных комму- 2016 0 0 0 0 0 1,842 км Отдел строительства, жкх, 
наров от ПК0+00 (ул. 
Набережная) до ПЕСЗ+24, 
от ПКЗ+45 до ПК18+63 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи наров от ПК0+00 (ул. 
Набережная) до ПЕСЗ+24, 
от ПКЗ+45 до ПК18+63 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 28516,0 0 26998,7 1517,3 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 28516,0 0 26998,7 1517,3 0 

1.1.1.5 Ремонт ул. Школьной от 2016 0 0 0 0 0 0,32 км Отдел строительства, жкх, 
ПК0+00 (ул. Ленина) до 
ПКЗ+20 

2017 0 0 0 0 0 транспорт и связи ПК0+00 (ул. Ленина) до 
ПКЗ+20 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 3363,4 0 3195,2 168,2 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 3363,4 0 3195,2 168,2 0 

N n / n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

Bcei о 

в разрезе исючников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средс1в, исполтпель) 

Bcei о 
фб 
<2> 

кб <3> мб<4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средс1в, исполтпель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.6 Ремонт ул. Дружбы наро- 2016 0 0 0 0 0 1,312 км Отдел строительства, жкх, 
дов от 1Ж0+00 (ул. Гри-
ня) до ПК1+02, от 
ПК1+04 до ПК2+64, от 

2017 0 0 0 0 0 транспорт и связи дов от 1Ж0+00 (ул. Гри-
ня) до ПК1+02, от 
ПК1+04 до ПК2+64, от 2018 14426,7 0 13705,4 721,3 0 
ПКЗ+14 до ПК13+64 2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 14426,7 0 13705,4 721,3 0 

1.1.1.7 Рем( 'нт ул. Проточной, от 2016 0 0 0 0 0 2,48 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Набережной до ул. 
Пролетарской 2017 8151,1 0 7743,6 407,5 0 транспорта и связи ул. Набережной до ул. 
Пролетарской 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 v 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всею 8151,1 0 7743,6 407,5 0 



Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен ный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

Непосредствен ный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

Непосредствен ный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.1.8 Ремонт ул. Школьной, от 

ПК0+00 до ПК27+37 (ул. 
Ленина) 

2016 0 0 0 0 0 2,737 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.8 Ремонт ул. Школьной, от 
ПК0+00 до ПК27+37 (ул. 
Ленина) 2017 14648,9 0 13916,4 732,5 0 

2,737 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.8 Ремонт ул. Школьной, от 
ПК0+00 до ПК27+37 (ул. 
Ленина) 

2018 0 0 0 0 0 

2,737 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.8 Ремонт ул. Школьной, от 
ПК0+00 до ПК27+37 (ул. 
Ленина) 

2019 0 0 0 0 0 

2,737 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.8 Ремонт ул. Школьной, от 
ПК0+00 до ПК27+37 (ул. 
Ленина) 

2020 0 0 0 0 0 

2,737 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.8 Ремонт ул. Школьной, от 
ПК0+00 до ПК27+37 (ул. 
Ленина) 

2021 0 0 0 0 0 

2,737 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.8 Ремонт ул. Школьной, от 
ПК0+00 до ПК27+37 (ул. 
Ленина) 

2022 0 0 0 0 0 

2,737 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.8 Ремонт ул. Школьной, от 
ПК0+00 до ПК27+37 (ул. 
Ленина) 

всего 14648,9 0 13916,4 732,5 0 

2,737 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.9 Ремонт ул. Красной от 
ПК0+00 (дом №160) до 
ПК4+00 

2016 0 0 0 0 0 0,4 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.9 Ремонт ул. Красной от 
ПК0+00 (дом №160) до 
ПК4+00 2017 0 0 0 0 0 

0,4 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.9 Ремонт ул. Красной от 
ПК0+00 (дом №160) до 
ПК4+00 

2018 2930,2 0 2783,7 146,5 0 

0,4 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.9 Ремонт ул. Красной от 
ПК0+00 (дом №160) до 
ПК4+00 

2019 0 0 0 0 0 

0,4 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.9 Ремонт ул. Красной от 
ПК0+00 (дом №160) до 
ПК4+00 

2020 0 0 0 0 0 

0,4 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.9 Ремонт ул. Красной от 
ПК0+00 (дом №160) до 
ПК4+00 

2021 0 0 0 0 0 

0,4 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.9 Ремонт ул. Красной от 
ПК0+00 (дом №160) до 
ПК4+00 

2022 0 0 0 0 0 

0,4 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.9 Ремонт ул. Красной от 
ПК0+00 (дом №160) до 
ПК4+00 

всею 2930,2 0 2783,7 146,5 0 

0,4 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

N п/п Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.10 Ремонт ул. Кубанской от 2016 0 0 0 0 0 1,903 км Отдел строительства, жкх, 
ПК0+00 (ул. Победы) до 
ПК10+39, от ПК10+67 до 
ПК16+36, от ПК19+19 до 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПК0+00 (ул. Победы) до 
ПК10+39, от ПК10+67 до 
ПК16+36, от ПК19+19 до 2018 8734,0 0 8297,3 436,7 0 
ПК22+14 2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

ВСеЮ 8734,0 0 8297,3 436,7 0 

1.1.1.11 Ремонт ул. Красной от ПК 2016 0 0 0 0 0 0,457 км Отдел строительства, жкх, 
0+00 (дом № 14) до 
ПК4+57 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи 0+00 (дом № 14) до 
ПК4+57 

2018 5568,2 0 5289,8 278,4 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 5568,2 0 5289,8 278,4 0 



N п/п Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен ньтй Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб<3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.12 Ремонт ул. Проючной от 2016 0 0 0 0 0 0,49 км Отдел строительства, жкх, 
ПКО+ОО до ПК4+90 (ул. 
Пролегарская 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПКО+ОО до ПК4+90 (ул. 
Пролегарская 

2018 2345,3 0 2228,0 117,3 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 2345,3 0 2228,0 117,3 0 

1.1.1.13 Ремонт ул. Советской от 2016 0 0 0 0 0 0,651 км Отдел строительства, жкх, 
ПКО+ОО (ул. Кубанская) 
до ПКб+51 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПКО+ОО (ул. Кубанская) 
до ПКб+51 

2018 2913,3 0 2767,5 145,8 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 2913,3 0 2767,5 145,8 0 

Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе исючников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб<3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.14 Ремонт ул. Лермонтова от 2016 0 0 0 0 0 0,1665 км Отдел строительства, жкх, 
ПК0+00 (ул. Ковтю.ха) до 
ПК1+66,5 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПК0+00 (ул. Ковтю.ха) до 
ПК1+66,5 

2018 1307,5 0 1242,1 65,4 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всею 1307,5 0 1242,1 65,4 0 

1.1.1.15 Ремонт ул. Стаханова от 2016 0 0 0 0 0 0,487 км Отдел строительства, жкх, 
ПКО+ОО (ул. Юных Ком-
мунаров) до ПК 1+80, от 
ПК2+07 до ПК5+14 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПКО+ОО (ул. Юных Ком-
мунаров) до ПК 1+80, от 
ПК2+07 до ПК5+14 2018 2548,3 0 2420,9 127,4 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 000 

2022 0 0 0 0 0 

всего 2548,3 0 2420,9 127,4 0 



Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.16 Ремонт дороги по 2016 0 0 0 0 0 0,748 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Краснодарской от 
ПК0+00 (ул. Ленина) до 
ПКЗ+20, от ПКЗ+44 до 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Краснодарской от 
ПК0+00 (ул. Ленина) до 
ПКЗ+20, от ПКЗ+44 до 2018 3671,1 0 3489,5 183,6 0 
ПКЭ+73, от ПКЗ+75 до 
ПК4+40, от ПК4+42 до 
ПК5+51, от ПК5+53 до 

2019 0 0 0 0 0 ПКЭ+73, от ПКЗ+75 до 
ПК4+40, от ПК4+42 до 
ПК5+51, от ПК5+53 до 2020 0 0 0 0 0 
ПК7+78 2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

BCef О 3673,1 0 3489,5 183,6 0 

1.1.1.17 Ремонт ул. Октябрьской 2016 0 0 0 0 0 0,8625 км Отдел строительства, жкх, 
от ПК0+00 (ул. Батарей-
ная) до ПКЗ+18, от 
ПКЗ+24,5 до ПК8+69 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи от ПК0+00 (ул. Батарей-
ная) до ПКЗ+18, от 
ПКЗ+24,5 до ПК8+69 2018 5609,8 0 5329,3 280,5 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всею 5609,8 0 5329,3 280,5 0 

Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования , тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.18 Ремонт ул. Ярмарочной 2016 0 0 0 0 0 0,492 км Отдел строительства, жкх, 
от ПК0+00 (ул. Октябрь-
ская) до ПК4+92 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи от ПК0+00 (ул. Октябрь-
ская) до ПК4+92 

2018 3903,1 0 3708,0 195,1 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 3903,1 0 3708,0 195,1 0 

1.1.1.19 Ремонт ул. Курской от 2016 0 0 0 0 0 0,175 км Отдел строительства, жкх, 
ПКО+ОО (ул. Школьная) 
до ПК1+75 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПКО+ОО (ул. Школьная) 
до ПК1+75 

2018 764,0 0 725,8 38,2 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 764,0 0 725,8 38,2 0 



N п/п Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.20 Ремонт ул. Рыночной, от 2016 0 0 0 0 0 0,329 км Отдел строительства, жкх, 
ПКО+ОО (ул. Ленина) до 
ПК1+90, от ПК2+08 до 
ПКЗ+47 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПКО+ОО (ул. Ленина) до 
ПК1+90, от ПК2+08 до 
ПКЗ+47 2018 0 0 0 0 0 

2019 1092,6 0 1038,0 54,6 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 1092,6 0 1038,0 54,6 0 

1.1.1.21 Ремонт ул. Стаханова от 2016 0 0 0 0 0 0,39 км Отдел строительства, жкх, 
ПКО+ОО (ул. Ковтюха) до 
ПКЗ+90 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПКО+ОО (ул. Ковтюха) до 
ПКЗ+90 

2018 0 0 0 0 0 

2019 1936,8 0 1840,0 96,8 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 5609,8 0 5329,3 280,5 0 

Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс.. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприя гия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприя гия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 

1.1.1.22 Ремонт ул. Гриня от 2016 0 0 0 0 0 0,3735 км Отдел строительства, жкх, 
ПК0+00 (ул. Ковтюха) до 
ПКЗ+73,5 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПК0+00 (ул. Ковтюха) до 
ПКЗ+73,5 

2018 0 0 0 0 0 

2019 2042,1 0 1940,0 102,1 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 2042,1 0 1940,0 102,1 0 

1.1.1.23 Ремонт ул. Гриня от 2016 0 0 0 0 0 0,23 км Отдел строительства, жкх, 
ПК0+00 (ул. Дружбы 
народов) до ПК2+30 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ПК0+00 (ул. Дружбы 
народов) до ПК2+30 

2018 0 0 0 0 0 

2019 1173,5 0 1114,8 58,7 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 1173,5 0 1114,8 58,7 0 



N п/п Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.24 Ремонт ул. Молодежной 2016 0 0 0 0 0 0,312 км Отдел строительства, жкх, 
от ПК0+00 (ул. Зеленско-
го) до ПКЗ+12 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи от ПК0+00 (ул. Зеленско-
го) до ПКЗ+12 

2018 0 0 0 0 0 

2019 1285,8 0 1221,5 64,3 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 1285,8 0 1221,5 64,3 0 

1.1.1.25 Ремонт ул. Пионерской 1 2016 0 0 0 0 0 1,1746 км Отдел строительства, жкх, 
участок от ПКО+ОО 
(ул. Набережная) до 
ПКЗ+19, от ПКЗ+28 до 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи участок от ПКО+ОО 
(ул. Набережная) до 
ПКЗ+19, от ПКЗ+28 до 2018 0 0 0 0 0 
ПК4+51, от ПК4+70,4 до 
ПК4+97; 2 участок от 
ПКО+ОО (дом №54) до 

2019 4765,6 0 4527,3 238,3 0 ПК4+51, от ПК4+70,4 до 
ПК4+97; 2 участок от 
ПКО+ОО (дом №54) до 2020 0 0 0 0 0 
ПК2+77; 3 участок от 
ПКО+ОО (ул. Батарейная) 
до ПК2+90, от ПКЗ+01 до 

2021 0 0 0 0 0 ПК2+77; 3 участок от 
ПКО+ОО (ул. Батарейная) 
до ПК2+90, от ПКЗ+01 до 2022 0 0 0 0 0 

ПК4+40 всего 4765,6 0 4527,3 238,3 0 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб<4> вби 
<5> 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.1.26 Ремонт ул. Донской от 

ПК0+00 (ул. Зеленского) 
до ПК2+96 

2016 0 " 0 0 0 0 0,296 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.26 Ремонт ул. Донской от 
ПК0+00 (ул. Зеленского) 
до ПК2+96 2017 0 0 0 0 0 

0,296 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.26 Ремонт ул. Донской от 
ПК0+00 (ул. Зеленского) 
до ПК2+96 

2018 0 0 0 0 0 

0,296 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.26 Ремонт ул. Донской от 
ПК0+00 (ул. Зеленского) 
до ПК2+96 

2019 1243,3 0 1181,1 62,2 0 

0,296 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.26 Ремонт ул. Донской от 
ПК0+00 (ул. Зеленского) 
до ПК2+96 

2020 0 0 0 0 0 

0,296 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.26 Ремонт ул. Донской от 
ПК0+00 (ул. Зеленского) 
до ПК2+96 

2021 0 0 0 0 0 

0,296 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.26 Ремонт ул. Донской от 
ПК0+00 (ул. Зеленского) 
до ПК2+96 

2022 0 0 0 0 0 

0,296 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.26 Ремонт ул. Донской от 
ПК0+00 (ул. Зеленского) 
до ПК2+96 

всею 1243,3 0 1181,1 62,2 0 

0,296 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.27 Ремонт ул. Щорса, от 
ул. Ковпоха до 
ул. Октябрьской 

2016 0 0 0 0 0 1,86 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.27 Ремонт ул. Щорса, от 
ул. Ковпоха до 
ул. Октябрьской 2017 0 0 0 0 0 

1,86 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.27 Ремонт ул. Щорса, от 
ул. Ковпоха до 
ул. Октябрьской 

2018 0 0 0 0 0 

1,86 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.27 Ремонт ул. Щорса, от 
ул. Ковпоха до 
ул. Октябрьской 

2019 54497,1 0 51772,2 2724,9 0 

1,86 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.27 Ремонт ул. Щорса, от 
ул. Ковпоха до 
ул. Октябрьской 

2020 0 0 0 0 0 

1,86 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.27 Ремонт ул. Щорса, от 
ул. Ковпоха до 
ул. Октябрьской 

2021 0 0 0 0 0 

1,86 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.27 Ремонт ул. Щорса, от 
ул. Ковпоха до 
ул. Октябрьской 

2022 0 0 0 0 0 

1,86 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.27 Ремонт ул. Щорса, от 
ул. Ковпоха до 
ул. Октябрьской 

всею 54 497,1 0 51772,2 2724,9 0 

1,86 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 



Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования тыс. рублей Непосредственный Учасгник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.28 Ремонт трогу ара по 2016 0 0 0 0 0 0,527 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Весенней от ПКО+ОО 
(дом № 1 по ул. Весен-
ней) до ПК5+35 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и свя зи ул. Весенней от ПКО+ОО 
(дом № 1 по ул. Весен-
ней) до ПК5+35 2018 0 0 0 0 0 

2019 1265,6 0 1202,3 63,3 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 1173,5 0 1114,8 58,7 0 

1.1.1.29 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,455 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Безымянной от 
ПКО+ОО (ул. Проточная) 
до ПКЗ+ЗО, от ПКЗ+37 до 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Безымянной от 
ПКО+ОО (ул. Проточная) 
до ПКЗ+ЗО, от ПКЗ+37 до 2018 0 0 0 0 0 
ПК5+57 2019 1265,1 0 1201,9 63,2 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всею 1265,1 0 1201,9 63,2 0 

Nn/n Наименование мероприя- Ciaiyc Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.30 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,662 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Красной от ПК0+00 
(ул. Красная, 164) до 
ПК6+62 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Красной от ПК0+00 
(ул. Красная, 164) до 
ПК6+62 2018 0 0 0 0 0 

2019 1309,3 0 1243,8 65,5 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всею 1309,3 0 1243,8 65,5 0 

1.1.1.31 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,188 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Победы от ПК0+00 
(ул. Ленина) до ПК1+88 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Победы от ПК0+00 
(ул. Ленина) до ПК1+88 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 971,5 0 922,9 48,6 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всею 971,5 0 922,9 48,6 0 



N ш'п Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.32 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,608 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Запорожской от 
ПК0+00 (дом №94) до 
ПК6+08 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Запорожской от 
ПК0+00 (дом №94) до 
ПК6+08 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 427,3 0 405,9 21,4 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всею 427,3 0 405,9 21,4 0 

1.1.1.33 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 1,499 км Отдел строительства,жкх, 
ул. Запорожской от 
ПКО+ОО (ул. Набережная) 
до ПК14+99 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Запорожской от 
ПКО+ОО (ул. Набережная) 
до ПК14+99 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 1198,6 0 1138,7 59,9 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 1198,6 0 1138,7 59,9 0 

N п/п Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.34 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,382 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Дзержинского от 
ПК0+00 до ПКЗ+82 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и снязи ул. Дзержинского от 
ПК0+00 до ПКЗ+82 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 257,0 0 244,1 12,9 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всею 257,0 0 244,1 12,9 0 

1.1.1.35 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,222 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Отдельской от 
ПК0+00 (дом №328) до 
ПК2+22 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Отдельской от 
ПК0+00 (дом №328) до 
ПК2+22 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 247,0 0 234,7 12,3 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 247,0 0 234,7 12,3 0 



N п/п Наименование мероприя- Статуе Годы реа- Объем финансирования тьтс. рублей Непосредс i ье н ный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.36 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,106 км Отдел строи 1ельства, жкх, 
ул. Отдельской от 
ПКО+ОО (дом №326/2) до 
ПК1+06 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Отдельской от 
ПКО+ОО (дом №326/2) до 
ПК1+06 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 131,0 0 124,4 6,6 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 131,0 0 124,4 6,6 0 

1.1.1.37 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,503 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Отдельской от 
ПКО+ОО (дом №276) до 
ПК5+03 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Отдельской от 
ПКО+ОО (дом №276) до 
ПК5+03 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 280,6 0 266,5 14,1 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 280,6 0 266,5 14,1 0 

Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования тыс. рублей Непосредс i ве нный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всею 

в разрезе исючников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всею 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.38 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,308 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Отдельской от 
ПК0+00 (ул. Анастасиев-
ская) до ПКЗ+08 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Отдельской от 
ПК0+00 (ул. Анастасиев-
ская) до ПКЗ+08 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 224,6 0 213,4 11,2 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 224,6 0 213,4 11,2 0 

1.1.1.39 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,21 км Отдел строи гельсгва, жкх, 
ул. Отдельской от 
ПК0+00 (ул. Курская) до 
ПК2+10 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Отдельской от 
ПК0+00 (ул. Курская) до 
ПК2+10 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 155,9 0 148,1 7,8 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 155,9 0 148,1 7,8 0 



Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всею 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всею 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.40 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 1,480 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Отдельской от 
ПКО+ОО (ул. Кубанская) 
до ПК 14+80 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Отдельской от 
ПКО+ОО (ул. Кубанская) 
до ПК 14+80 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 1017,0 0 966,1 50,9 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 1017,0 0 966,1 50,9 0 

1.1.1.41 Ремонт троту ара по 2016 0 0 0 0 0 0,277 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Шаумяна от ПКО+ОО 
(ул. Крупская) до ПК2+77 2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Шаумяна от ПКО+ОО 
(ул. Крупская) до ПК2+77 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 355,7 0 337,9 17,8 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 355,7 0 337,9 17,8 0 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 

1.1.1.42 Ремонт тротуара по 
ул. Кубанской от ПКО+ОО 
(дом №2) до ПК7+73 

2016 0 0 0 0 0 0,773 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.42 Ремонт тротуара по 
ул. Кубанской от ПКО+ОО 
(дом №2) до ПК7+73 2017 0 0 0 0 0 

0,773 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.42 Ремонт тротуара по 
ул. Кубанской от ПКО+ОО 
(дом №2) до ПК7+73 

2018 0 0 0 0 0 

0,773 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.42 Ремонт тротуара по 
ул. Кубанской от ПКО+ОО 
(дом №2) до ПК7+73 

2019 0 0 0 0 0 

0,773 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.42 Ремонт тротуара по 
ул. Кубанской от ПКО+ОО 
(дом №2) до ПК7+73 

2020 488,8 0 464,4 24,4 0 

0,773 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.42 Ремонт тротуара по 
ул. Кубанской от ПКО+ОО 
(дом №2) до ПК7+73 

2021 0 0 0 0 0 

0,773 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.42 Ремонт тротуара по 
ул. Кубанской от ПКО+ОО 
(дом №2) до ПК7+73 

2022 0 0 0 0 0 

0,773 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.42 Ремонт тротуара по 
ул. Кубанской от ПКО+ОО 
(дом №2) до ПК7+73 

всею 488,7 0 464,4 24,4 0 

0,773 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.43 Ремонт тротуара по 
ул Кубанской от ПК0+00 
(дом №206) до ПК21+35 

2016 0 0 0 0 0 2,135 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.43 Ремонт тротуара по 
ул Кубанской от ПК0+00 
(дом №206) до ПК21+35 2017 0 0 0 0 0 

2,135 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.43 Ремонт тротуара по 
ул Кубанской от ПК0+00 
(дом №206) до ПК21+35 

2018 0 0 0 0 0 

2,135 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.43 Ремонт тротуара по 
ул Кубанской от ПК0+00 
(дом №206) до ПК21+35 

2019 0 0 0 0 0 

2,135 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.43 Ремонт тротуара по 
ул Кубанской от ПК0+00 
(дом №206) до ПК21+35 

2020 1364,9 0 1296,6 68,3 0 

2,135 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.43 Ремонт тротуара по 
ул Кубанской от ПК0+00 
(дом №206) до ПК21+35 

2021 0 0 0 0 0 

2,135 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.43 Ремонт тротуара по 
ул Кубанской от ПК0+00 
(дом №206) до ПК21+35 

2022 0 0 0 0 0 

2,135 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.43 Ремонт тротуара по 
ул Кубанской от ПК0+00 
(дом №206) до ПК21+35 

всею 1364,9 0 1296,6 68,3 0 

2,135 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 



Nn/n Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реализа-
ции мероприятия 

( км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.44 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 1,501 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Щорса от ПКО+ОО 
(ул. Ленина) до ПК15+01 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Щорса от ПКО+ОО 
(ул. Ленина) до ПК15+01 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 1681,9 0 1597,8 84,1 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 1681,9 0 1597,8 84,1 0 

1.1.1.45 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 0,367 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Коммунистической, от 
ПКО+ОО (ул. Промышлен-
ная) до ПКЗ+80 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Коммунистической, от 
ПКО+ОО (ул. Промышлен-
ная) до ПКЗ+80 2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 467,1 0 443,7 23,4 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 467,1 0 443,7 23,4 0 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn/n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.46 Ремонт тротуара по 
ул. Советской, от ПКО+ОО 
(дом №17) до ПКЗ+27 

2016 0 0 0 0 0 0,3299 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.46 Ремонт тротуара по 
ул. Советской, от ПКО+ОО 
(дом №17) до ПКЗ+27 2017 0 0 0 0 0 

0,3299 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.46 Ремонт тротуара по 
ул. Советской, от ПКО+ОО 
(дом №17) до ПКЗ+27 

2018 0 0 0 0 0 

0,3299 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.46 Ремонт тротуара по 
ул. Советской, от ПКО+ОО 
(дом №17) до ПКЗ+27 

2019 0 0 0 0 0 

0,3299 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.46 Ремонт тротуара по 
ул. Советской, от ПКО+ОО 
(дом №17) до ПКЗ+27 

2020 0 0 0 0 0 

0,3299 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.46 Ремонт тротуара по 
ул. Советской, от ПКО+ОО 
(дом №17) до ПКЗ+27 

2021 326,5 0 310,2 16,3 0 

0,3299 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.46 Ремонт тротуара по 
ул. Советской, от ПКО+ОО 
(дом №17) до ПКЗ+27 

2022 0 0 0 0 0 

0,3299 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.46 Ремонт тротуара по 
ул. Советской, от ПКО+ОО 
(дом №17) до ПКЗ+27 

всего 326,5 0 310,2 16,3 0 

0,3299 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.47 Ремонт тротуара по 
ул. Семафорной, от 
ПК0+00 до ПК2+40 
(ул. Иванова) 

2016 0 0 0 0 0 0,236 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.47 Ремонт тротуара по 
ул. Семафорной, от 
ПК0+00 до ПК2+40 
(ул. Иванова) 

2017 0 0 0 0 0 

0,236 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.47 Ремонт тротуара по 
ул. Семафорной, от 
ПК0+00 до ПК2+40 
(ул. Иванова) 2018 0 0 0 0 0 

0,236 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.47 Ремонт тротуара по 
ул. Семафорной, от 
ПК0+00 до ПК2+40 
(ул. Иванова) 

2019 0 0 0 0 0 

0,236 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.47 Ремонт тротуара по 
ул. Семафорной, от 
ПК0+00 до ПК2+40 
(ул. Иванова) 

2020 0 0 0 0 0 

0,236 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.47 Ремонт тротуара по 
ул. Семафорной, от 
ПК0+00 до ПК2+40 
(ул. Иванова) 

2021 154,7 0 147,0 7,7 0 

0,236 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.47 Ремонт тротуара по 
ул. Семафорной, от 
ПК0+00 до ПК2+40 
(ул. Иванова) 

2022 0 0 0 0 0 

0,236 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.47 Ремонт тротуара по 
ул. Семафорной, от 
ПК0+00 до ПК2+40 
(ул. Иванова) 

всего 154,7 0 147,0 7,7 0 

0,236 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 



N n/п Наименование мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Неп осредс гвенный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат рештгоа-
ции мероприя тия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат рештгоа-
ции мероприя тия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.48 Ремонт тротуара по 2016 0 0 0 0 0 1,020 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Артельной, от ПКО+иО 
(дом №6) до ПК 10+65 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Артельной, от ПКО+иО 
(дом №6) до ПК 10+65 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 1261,6 0 1198,5 63,1 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 1261,6 0 1198,5 63,1 0 

1.1.1.49 Ремонт Tpoiyapa по 2016 0 0 0 0 0 0,3185 км Отдел строительства, жкх, 
ул. Ленина 1 участок 
(слева), от ПК0+00 (дом 
№9) до ПК1+94,2 участок 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи ул. Ленина 1 участок 
(слева), от ПК0+00 (дом 
№9) до ПК1+94,2 участок 2018 0 0 0 0 0 
(справа), от ПК0+00 (дом 
№8) до ПК1+97,5 

2019 0 0 0 0 0 (справа), от ПК0+00 (дом 
№8) до ПК1+97,5 

2020 0 0 0 0 0 

2021 517,4 0 491,5 25,9 0 

2022 0 0 0 0 0 

всего 517,4 0 491,5 25,9 0 

Nn /n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn /n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе исшчников финанси-
рования 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

Nn /n Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.50 Ремонт тротуара по 
ул. Анастасиевской, от 
ПК0+00 (ул. Дзержинско-
го) до ПК13+03 

2016 0 0 0 0 0 1,1556 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.50 Ремонт тротуара по 
ул. Анастасиевской, от 
ПК0+00 (ул. Дзержинско-
го) до ПК13+03 

2017 0 0 0 0 0 

1,1556 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.50 Ремонт тротуара по 
ул. Анастасиевской, от 
ПК0+00 (ул. Дзержинско-
го) до ПК13+03 2018 0 0 0 0 0 

1,1556 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.50 Ремонт тротуара по 
ул. Анастасиевской, от 
ПК0+00 (ул. Дзержинско-
го) до ПК13+03 

2019 0 0 0 0 0 

1,1556 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.50 Ремонт тротуара по 
ул. Анастасиевской, от 
ПК0+00 (ул. Дзержинско-
го) до ПК13+03 

2020 0 0 0 0 0 

1,1556 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.50 Ремонт тротуара по 
ул. Анастасиевской, от 
ПК0+00 (ул. Дзержинско-
го) до ПК13+03 

2021 1473,6 0 1399,9 73,7 0 

1,1556 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.50 Ремонт тротуара по 
ул. Анастасиевской, от 
ПК0+00 (ул. Дзержинско-
го) до ПК13+03 

2022 0 0 0 0 0 

1,1556 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.50 Ремонт тротуара по 
ул. Анастасиевской, от 
ПК0+00 (ул. Дзержинско-
го) до ПК13+03 

всего 1473,6 0 1399,9 73,7 0 

1,1556 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.51 Ремонт тротуара по 
ул. Крупской, от ПК0+00 
(ул. Таманская) до 
ПК10+37 

2016 0 0 0 0 0 0,9365 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.51 Ремонт тротуара по 
ул. Крупской, от ПК0+00 
(ул. Таманская) до 
ПК10+37 

2017 0 0 0 0 0 

0,9365 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.51 Ремонт тротуара по 
ул. Крупской, от ПК0+00 
(ул. Таманская) до 
ПК10+37 2018 0 0 0 0 0 

0,9365 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.51 Ремонт тротуара по 
ул. Крупской, от ПК0+00 
(ул. Таманская) до 
ПК10+37 

2019 0 0 0 0 0 

0,9365 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.51 Ремонт тротуара по 
ул. Крупской, от ПК0+00 
(ул. Таманская) до 
ПК10+37 

2020 0 0 0 0 0 

0,9365 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.51 Ремонт тротуара по 
ул. Крупской, от ПК0+00 
(ул. Таманская) до 
ПК10+37 

2021 1145,9 0 1088,6 57,3 0 

0,9365 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.51 Ремонт тротуара по 
ул. Крупской, от ПК0+00 
(ул. Таманская) до 
ПК10+37 

2022 0 0 0 0 0 

0,9365 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.51 Ремонт тротуара по 
ул. Крупской, от ПК0+00 
(ул. Таманская) до 
ПК10+37 

всего 1145,9 0 1088,6 57,3 0 

0,9365 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 



N п/п Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

N п/п Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

N п/п Наименование мероприя-
тия 

Статус 
<1> 

Годы реа-
лизации 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

Непосредственный 
результат реализа-
ции мероприятия 

(км) 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-
ных средств, исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.52 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог на 2022 год 

2016 0 0 0 0 0 10 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.52 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог на 2022 год 

2017 0 0 0 0 0 

10 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.52 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог на 2022 год 

2018 0 0 0 0 0 

10 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.52 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог на 2022 год 

2019 0 0 0 0 0 

10 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.52 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог на 2022 год 

2020 0 0 0 0 0 

10 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.52 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог на 2022 год 

2021 0 0 0 0 0 

10 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.52 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог на 2022 год 

2022 33988,4 0 32288,9 1699,5 0 

10 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.1.52 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог на 2022 год 

всего 33988,4 0 32288,9 1699,5 0 

10 км Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.2 Строительство автодо-
рожных путепроводов и 
Трансп0р1н0-пешек0днмх 
тоннелей в Meciax пере-
сечения автомобильных 
дорог обще! о по льзова-
ния местного значения и 
железнодорожных путей, 
включая проектно-
изыскательские работы, в 
том числе 

2016 0 0 0 0 0 Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.2 Строительство автодо-
рожных путепроводов и 
Трансп0р1н0-пешек0днмх 
тоннелей в Meciax пере-
сечения автомобильных 
дорог обще! о по льзова-
ния местного значения и 
железнодорожных путей, 
включая проектно-
изыскательские работы, в 
том числе 

2017 0 0 0 0 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.2 Строительство автодо-
рожных путепроводов и 
Трансп0р1н0-пешек0днмх 
тоннелей в Meciax пере-
сечения автомобильных 
дорог обще! о по льзова-
ния местного значения и 
железнодорожных путей, 
включая проектно-
изыскательские работы, в 
том числе 

2018 0 0 0 0 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.2 Строительство автодо-
рожных путепроводов и 
Трансп0р1н0-пешек0днмх 
тоннелей в Meciax пере-
сечения автомобильных 
дорог обще! о по льзова-
ния местного значения и 
железнодорожных путей, 
включая проектно-
изыскательские работы, в 
том числе 

2019 0 0 0 0 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.2 Строительство автодо-
рожных путепроводов и 
Трансп0р1н0-пешек0днмх 
тоннелей в Meciax пере-
сечения автомобильных 
дорог обще! о по льзова-
ния местного значения и 
железнодорожных путей, 
включая проектно-
изыскательские работы, в 
том числе 

2020 22289,0 0 21174,5 1114,5 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.2 Строительство автодо-
рожных путепроводов и 
Трансп0р1н0-пешек0днмх 
тоннелей в Meciax пере-
сечения автомобильных 
дорог обще! о по льзова-
ния местного значения и 
железнодорожных путей, 
включая проектно-
изыскательские работы, в 
том числе 

2021 0 0 0 0 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.2 Строительство автодо-
рожных путепроводов и 
Трансп0р1н0-пешек0днмх 
тоннелей в Meciax пере-
сечения автомобильных 
дорог обще! о по льзова-
ния местного значения и 
железнодорожных путей, 
включая проектно-
изыскательские работы, в 
том числе 

2022 0 0 0 0 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

1.1.2 Строительство автодо-
рожных путепроводов и 
Трансп0р1н0-пешек0днмх 
тоннелей в Meciax пере-
сечения автомобильных 
дорог обще! о по льзова-
ния местного значения и 
железнодорожных путей, 
включая проектно-
изыскательские работы, в 
том числе всего 22289,0 0 21174,5 1114,5 0 

Отдел строительства, жкх, 
транспорта и связи 

Nn/n Найме» >вание мероприя- Статус Годы реа- Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Участник муниципальной 
тия <1> лизации 

всего 

в разрезе источников финанси-
рования 

результат реали за-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполни1е.ль) 

всего 
фб 
<2> 

кб <3> мб <4> вби 
<5> 

результат реали за-
ции мероприятия 

(км) 

программы (к примеру, 
муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 
(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполни1е.ль) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.2.1 «Транспоршо- 2016 0 0 0 0 0 0,187 км Отдел строительства, жкх, 
пешеходный тоннель в г. 
Славянске-на-Кубани, в 
створе ул. Садовая и ул. 

2017 0 0 0 0 0 транспорта и связи пешеходный тоннель в г. 
Славянске-на-Кубани, в 
створе ул. Садовая и ул. 2018 0 0 0 0 0 
Зеленского под путями 
железной дороги Полтав-
ская-Протока» (разработ-

2019 0 0 0 0 0 Зеленского под путями 
железной дороги Полтав-
ская-Протока» (разработ- 2020 22289,0 0 21174,5 1114,5 0 
ка рабочей документа-
ции) 

2021 0 0 0 0 0 ка рабочей документа-
ции) 

2022 0 0 0 0 0 

всею 22289,0 0 21174,5 1114,5 ' 0 

ИТОГО: 2016 0 0 0 0 0 48,691 км Отдел строительства, жкх, 

2017 22799,9 0 21659,9 1140,0 0 транспорта и связи 

2018 51050,5 0 48497,8 2552,7 0 

2019 75549,9 0 71772,4 3777,5 0 

2020 76344,6 0 72 527,1 3817,5 0 

2021 33862,8 0 32078,1 1784,7 0 

2022 33988,4 0 32288,9 1699,5 0 

всего 293596,1 278824,2 14771,9 0 


